
Pääministeri Paasion hallitusohjelma, toimintapöytäkirja

Hallitus tutkii viipymättä jokaisen ministeriön osalta kaikki mahdollisuudet menojen supistamiseksi
ja siirtämiseksi vielä kuluvan vuoden aikana. Vuoden 1967 tulo- ja menoarvio laaditaan niin että
menoja karsimalla (sekä niiden nousua ehkäisemällä) ja tuloja lisäämällä talousarvio saadaan
tasapainoon ja lyhytaikaiset velat vähenemään. Ne erilaiset keinot, jotka voivat johtaa valtion
tulojen kasvuun vielä kulumassa olevan vuoden aikana, tutkitaan ja pannaan käytäntöön mikäli ne
havaitaan valtiontalouden ja yleisen edun kannalta tarkoituksenmukaisiksi.

Tällöin tutkitaan mahdollisuudet mm. omaisuusveron korottamiseksi, ylimpien tuloryhmien
tuloveron nostamiseksi, yhtiöiden verotuksen, autoveron, liikevaihtoveron ja valmisteveron
tarkistamiseksi. Muut tässä mainitsemattomat keinot valtion tulojen lisäämiseksi selvitetään.
Valtiontalouden maksukykyisyyden säilyttämiseksi otetaan koti- ja ulkomaista lainaa siinä määrin
kuin sitä on saatavissa ja on tarpeellista. Valtiontalouden tasapainottamisesta johtuvien
kulutusmenojen nousu pyritään hyvittämään sosiaalisesti heikoimmassa asemassa oleville
väestöryhmille korottamalla verovapaan tulon rajaa, lapsilisiä, helpottamalla nuorten avioparien
kodin perustamista, nostamalla eräiden kansaneläkettä saavien ryhmien eläkkeitä, lisäämällä
asuntotuotannon määrärahoja tuntuvasti ym. Maatalouden verotusta uudistettaessa otetaan
huomioon pienviljelysvaltaisen maataloutemme erikoisolosuhteet ja varataan uudistuksille
tarpeellinen siirtymäaika. Selvitetään valtion ja kuntien tehtävien ja kustannusten jakautumien ja
helpotetaan kuntien asemaa.

 Sairausvakuutuksen kustannusten valtion osuutta lisätään valtiontalouden sallimassa määrässä.
Tällöin kiinnitetään lähinnä huomiota lääkkeiden ja lääkäripalkkioiden, tutkimusten ja
matkakorvausten vaativien kulujen korvaamiseen. Koulukysymyksissä pannaan riittävä paino
ammattikoulutukseen ja korkeampaan tieteelliseen kasvatukseen. Korkeakouluohjelmassa on
ensimmäisellä sijalla Oulun yliopiston rakentaminen. Laki tuotantokomiteoista uudistetaan
ajanmukaiseksi. Hallinnollisten uudistuksen tarve tutkitaan.

Asuntojen, joissa omistaja ei itse asu, verovapaus otetaan tutkittavaksi.

Vakuutusyhtiöiden osallistumista siloitustoimintaan uudella ja tehokkaammalla tavalla kehitetään.
Tutkitaan keinoja rautateiden tappiollisuuden vähentämiseksi. Valtion taloudellista tutkimus- ja
suunnittelutoimintaa kehitetään.


